
© 2015 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VISAS TIESĪBAS AIZSARGĀTAS.

JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA SKOLOTĀJA ROKASGRĀMATA — 41. STUNDA

Kurš ir varens?
Aizpildiet šo izdales materiālu grupā un pārrunājiet jūsu atbildes uz jautājumiem.
Uzskaitiet dažas nodarbes, kas jums patīk:  

• Nosauciet dažus cilvēkus, kuri ir patiešām vareni augstākminētajās nodarbēs. Kas padara viņus 
varenus?

Turpinot lasīt Glābēja teikto Marka 10. nodaļā, meklējiet, kas, pēc Viņa mācītā, padara kādu patiesi varenu.

Nolasiet Marka 10:35–37, meklējot, ko Jēkabs un Jānis lūdza Glābējam, kad tie devās Jeruzālemes virzienā.

Jēkaba un Jāņa prasība — sēdēt pie Glābēja labās un kreisās rokas — norāda uz to, ka viņi vēlējās 
saņemt vairāk slavas un goda Dieva valstībā, nekā saņemtu pārējie apustuļi. Marka 10:38–40 rakstīts, ka 
Glābējs izskaidroja Jēkabam un Jānim, ka šī svētība tiks piešķirta tiem, kuriem tas ir sataisīts.

Lasiet Marka 10:41, pievēršot uzmanību tam, kā uz Jēkaba un Jāņa prasību atbildēja pārējie mācekļi.

• Kādēļ, jūsuprāt, pārējie mācekļi bija neapmierināti ar Jēkabu un Jāni?

Nolasiet Marka 10:42–45, meklējot, ko Glābējs mācīja Saviem mācekļiem par varenību.

Pabeidziet šo apgalvojumu, balstoties uz Glābēja mācīto par patiesu varenību:

Lai būtu patiesi vareni, mums  .

Vārds kalpot 45.pantā nozīmē — sniegt rūpes, mierinājumu, palīdzību un atbalstīt citus.

• Kāpēc kāds, kurš kalpo citiem (kā Glābējs), būtu uzskatāms par patiesi varenu?

• Kad kāds ir kalpojis un rūpējies par jums vai jūsu ģimeni? Kāpēc jums šis cilvēks varētu šķist patiesi 
varens?




